
 
 
 
 
 
DESTINATION 
 

NORDKALOTTEN – 2010 RESEBESKRIVNING 
 
Kalmar Veterantåg har glädjen att ännu en gång få presentera ett nytt mycket innehållsrikt -  
intressant – och annorlunda komplett researrangemang med Veterantåg – destination 
NORDKALOTTEN 2010 som kommer att genomföras 3 - 11 juli 2010. 
 
En kryssningsresa just för Dig, som vill uppleva  något annorlunda, som på ett komfortabelt 
och trivsamt sätt vill uppleva en resa genom hela vårt vackra avlånga land till Lapplands 
mäktiga fjällvärld och till Nordnorges fjordar – kust och övärld och dess betagande 
naturskönhet. 
En resa till Nordkalotten och Midnattssolens land där vi bl a besöker Luleå – Gällivare – 
Kiruna – Björkliden – Narvik – Harstad samt Svolvaer ute på Lofoten. 
Som ” grädde på moset ” får Du dessutom uppleva en fantastisk båtresa med den 
världsberömda och legendariska HURTIGRUTEN genom Lofotens sagolika övärld. 
 
Destination Nordkalotten är en resa som innehåller det mesta av det bästa, en resa som Du för 
alltid kommer att minnas och som Du kanske bara gör en gång i Ditt liv. Dessutom – och inte 
minst – till ett fördelaktigt paketpris, mycket tack vare våra helt ideella arbetsinsatser.  
Alltid lika populär och mycket lovordad av tidigare resenärer. 
 
Du åker trivsamt och mycket komfortabelt med ett utav Europas finaste och mest kompletta 
Veterantåg (i stålkonstruktion), fd SJ-fordon från tidsepoken 1950 – 1964 med ellok som 
dragkraft, ett tidstypiskt SJ-nattåg från 1950 – 70 – tal. 
I tåget ingår bl a en klassisk restaurangvagn samt trivsam Clubvagn med barservering, 1 klass 
sittvagnar samt bekväma sovvagnar i vilka Du mot extra tillägg kan erhålla 2-bädds sovkupé. 
I restaurangvagnen serveras under tågresan kompletta måltider, allt från frukost till lunch och 
middag. Vårt kök är mycket lovordat av tidigare resenärer. 
 
Hurtigruten, legendarisk och världsberömd, har i över hundra år utgjort livsnerven för den 
norska kusten och öbefolkningen längs den norska atlantkusten, från Bergen i söder till 
Kirkenes i norr (vid Barents hav). Hurtigruten är en fascinerande blandning av lyxigt 
kryssningsfartyg till folklig bruksbåt och lastfartyg. Den trafikeras utav elva fartyg som går i 
fast tidtabell året runt. Varje dag går ett av dessa fartyg från Bergen 22.30 (sommarhalvåret 
20.00) för att under den 5½ dygn långa resan till Kirkenes anlöpa totalt 34 hamnar, allt från 
små fiskesamhällen till större städer. Fartygen vänder i Kirkenes och är åter i Bergen efter 11 
dygn. 
Denna resa blir vår tjugoförsta Nordkalottenresa (sedan 1987). 
 
Mot denna bakgrund presenterar vi nu vårt preliminära program. Vi reserverar oss för ev. 
ändringar. 
 
 



 
 
 
LÖRDAG 3 JULI 
Resan utgår från Kalmar med avgång på morgonen. Du kan ansluta för påstigning i Nybro – 
Emmaboda – Växjö – Alvesta – Nässjö – Mjölby – Hallsberg, för vidare färd norrut via 
Frövi – Avesta/Krylbo – Bollnäs – Ånge – Boden. 
 
SÖNDAG 4 JULI 
Från Boden gör vi en ”avstickare” ut till Luleå där vi gör ett längre välkommet avbrott på vår 
resa. Under uppehållet gör vi en skärgårdstur på ca 3 timmar då vi även intar vår lunch. På 
eftermiddagen gör vi en guidad busstur i Luleå med besök i ”Världsarvet Gammelstad”. På 
kvällen lämnar vi Luleå för att åka ut på den välkända Malmbanan. Vi gör ett uppehåll vid 
Polcirkeln innan vi ankommer Gällivare sen kväll. Där gör vi ett längre uppehåll under 
natten. Om vi har tur med vädret så får Du, från toppen av Dundret, uppleva Midnattsolen 
som då ”klär in” den sagolika fjällvärlden i ett gyllengult panorama, en obeskrivlig 
upplevelse. 
 
MÅNDAG 5 JULI 
På morgonen fortsätter vi resan för att nu ”på riktigt” rulla in genom Lapplands mäktiga 
fjällvärld. Längs välkända Torne träsk kommer vi så till Björkliden och där är det återigen 
dags för ett längre uppehåll. Här har Du tid till en uppfriskande mycket vacker fjällpromenad 
till den välkända Rallarkyrkogården eller bese det fina Silverfallet nere vid Torneträsk. 
Uppehållet avslutas med lunch på restaurang Lapporten. 
Ca 16.00 lämnar vi Björkliden för att passera Vassijaure och Riksgränsen där vi åker in i 
Norge. Här öppnar sig nu ett fantastiskt panorama, en utav tågresans absoluta höjdpunkter när 
tåget slingrar sig ned för de branta hissnande fjällsluttningarna längs vackra 
Rombakksfjorden ned till Narvik dit vi beräknas ankomma ca kl 17.30. Här lämnar vi vårt 
tåg för några dagar och stiger ombord på bekväma helturistbussar som sedan tar oss vidare 
den vackra kustvägen upp till Harstad på Norges största ö Hinnöya (restid knappt 2 timmar). 
I Harstad bokar vi in på våra stamhotell sen många år, F2 by Nordic Hotel samt Grand Nordic 
Hotel, ett skönt och välkommet avbrott på vår långa resa. 
Under kvällen fram till kl 22.00 kan Du sedan gå ner i hotellets restaurang och äta en 
middagsbuffe´. 
 
TISDAG 6 JULI 
Efter en välsmakande frukost och efter tre – fyra minuters promenad till Hurtigkajen går vi 
ombord på ett utav Hurtigrutens elva fartyg, denna dag M/S FINNMARKEN. Vi lämnar 
Harstad kl 08.30 och stävar ut genom Lofotens fantastiska övärld genom trånga sund och 
snöklädda fjälltoppar. Den absoluta höjdpunkten på vår dagslånga båtresa är när fartyget sakta 
glider in i den trånga vackra Trollfjorden för att inne i denna vända runt ”sin egen axel” 
garanterat en riktig rysare. Vi äter lunchbuffé och middag ombord. Kl 18.30 anlöper vi 
Svolvaer långt ute på den välkända Lofotenarkepilagen och här lämnar vi nu M/S 
FINNMARKEN för denna gång. Efter en kort promenad ca 400 m kommer vi så till vår 
hotellanläggning Anker Brygge beläget på en liten holme mitt i hamnen i Svolvaer. Hela 
anläggningen består av modernt och mysigt inredda stugor (Robuer på norska). I varje stuga 
finns två dubbelrum + gemensamt kök för självhushåll samt sällskapsrum med TV, mycket 
lovordat av tidigare resenärer. 
 
 



 
 
 
ONSDAG 7 JULI  
Denna dag arrangerar vi en heldags Sightseeingtur i Lofoten. Vi besöker den lilla fiskebyn 
Henningsvaer med Lofotens hus, där du får uppleva ett sagolikt vackert bildspel samt göra en 
rundvandring i det fina galleriet. Vi stannar vid Vikingmuseet i Borg. Ett 83 m långt hus från 
vikingatiden där en av de mäktigaste hövdingarna från denna tid bodde. Huset är 
rekonstruerat i full skala och öppnades 1995. Vi gör sedan en rundtur genom södra delen av 
Lofoten och äter en enklare lunch under bussturen.  
Efter bussutflykten disponerar Du kvällen på egen hand. Möjlighet till en läcker middag i 
härlig miljö på någon av de många restaurangerna i Svolvaer. 
 
 
TORSDAG 8 JULI  
Hela dagen är Din för egna aktiviteter skönt att bara slappa i denna mysiga och mycket 
speciella miljö. Du kan t ex köpa räkor, nybakat bröd, en flaska gott vin och själv ordna en 
”liten myskväll” i Din stuga eller på dess altan. I Svolvaer finns många gallerier och Lofotens 
Krigsminnesmuseum och i Storvågan, ca 4 km från Svolvaer, finns Lofotakvariet, 
Lofotmuseet och Galleri Espolin. Det går även att åka ut på fisketur. 
 
 
FREDAG 9 JULI 
Efter en riktigt välsmakande frukost på vår hotellanläggning lämnar vi så Svolvaer för 
transport till Narvik via den nyöppnade vägen mellan Austvågöya och Hinnöya. Du har sedan 
några timmar på Dig att på egen hand göra en rundvandring i centrala Narvik. Ett besök på 
Krigsmuséet rekommenderas bl a. 
Vi lämnar sedan Narvik nu med vårt eget tåg omkring kl 17.30 för att än en gång åka längs 
den vackra Rombacksfjorden. Efter ca 4 timmar kommer vi fram till Kiruna, där Du har 
möjlighet till en kvällspromenad i den ljusa natten innan Du somnar in i Din sovkupé. 
 
LÖRDAG 10 JULI 
Sista dagen på Nordkalotten. Späckad av nya intressanta upplevelser. Omkring kl 08.30 
påbörjar vi en mycket intressant gruvtur till Kirunagruvorna. Därefter äter vi lunch på 
restaurang i Kiruna omkring kl 11.30. Efter lunch åker vi vidare med buss till Jukkasjärvi, där 
vi besöker samevistet med äkta lappar och renar. Vi besöker delar av det kända ishotellet 
varefter besöket avslutas i Jukkasjärvis gamla fina samekapell där Du får uppleva äkta 
samesång och jojk, en upplevelse utöver allt annat. 
Därefter busstransfer direkt till Kiruna C varifrån vår långa hemresa påbörjas ca kl 16.10. Via 
Gällivare – Boden – Vännäs åker vi nu direkt söderut. 
 
SÖNDAG 11 JULI 
Sista dagen på vår drygt 4000 km långa resa via Ånge – Avesta/Krylbo kommer vi till 
Hallsberg för att därifrån fortsätta sista etappen söderut via Mjölby – Alvesta för att vara åter 
i Kalmar på kvällen. 
Vi försäkrar Dig att Du har en mängd oförglömliga minnen med hem i bagaget.  
Därmed avslutas också Europas längsta tågresa med Veterantåg totalt ca 4030 km t/r. Du är 
hjärtligt välkommen att följa med Du också. 
  
 



 
 


